CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 4/2024

Solicitação de Informações
sobre as Concretagens.

REQUEIRO Informações detalhadas sobre as
atividades de concretagem que vêm ocorrendo em nosso município.

J U S T I F I C A T I VA

É de suma importância para nós, enquanto representantes do povo,
entendermos melhor os processos envolvidos nesses projetos e garantir
transparência e eficiência na aplicação dos recursos públicos.

Solicito, portanto, as seguintes informações:

1. Qual é a fonte de financiamento para as concretagens que estão sendo
realizadas em Araçariguama? A verba provém de qual secretaria
municipal?

2. Qual é o cronograma estabelecido para as atividades de concretagem
em nosso município? Quais são as datas previstas para início e conclusão
de cada fase do projeto?

3. Qual secretaria ou departamento é responsável por definir o
cronograma das concretagens?

4. Quantos quilômetros de vias já foram concretadas até o momento?
Qual é o total de quilômetros previstos para serem concretados?

5. Qual é o montante financeiro já gasto com as concretagens até o
momento? Qual é o saldo restante do orçamento previsto para esse fim?

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

6. Qual a empresa (ou empresas) fornecedora do concreto e a validade
da ATA que estabeleceu os termos para a realização das concretagens
em Araçariguama?

7. Quais critérios são utilizados para determinar quais ruas serão
selecionadas para receber as concretagens?

Solicitamos que as informações sejam fornecidas por escrito e dentro de
um prazo razoável, conforme estabelecido pela legislação aplicável.

Certos da sua colaboração e transparência na gestão dos recursos
públicos, aguardamos sua resposta.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador, 16de marçode 2024.

NADIVAN FERREIRA MAIA – ALEMÃO
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MXH79J69TFSB8A2U
		2024-03-18T10:54:18-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2024-03-18T10:54:18-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura